
continua continua continua

continuação continuação

terça-feira, 19 de maio de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (92) – 27

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 03.582.243/0001-73

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2020.
Edital de 13/05/2020. OBJETO: FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS PARA AS 
ÁREAS EXTERNAS DA EXTENSÃO DO PARQUE DA CIDADE. TIPO: Menor Pre-
ço Global. ABERTURA: às 09:30 do dia 16/06/2020. Edital disponívels para retira-
da: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Licitações) 
gratuitamente. Armando Mietto Junior / Diretor Administrativo.

FUNDAÇÃO AGÊNCIA DA BACIA
 HIDROGRÁFICA DO ALTO TIETE

CNPJ 05.540.111/0001-04
ADITIVO DE CONTRATO

Processo FABHAT/006/2018 – 3º T A Contrato FABHAT/002/2018. 
Partes FABHAT/Mais Solution Group Publicidade e Marketing Ltda. 
CNPJ 10.542.485/0001-07. Valor R$ 3.514,00. Prazo: 523 dias a contar 
de 14/01/2019. Lei 8.666/93, art.57. Data: 18/05/2020.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 168.295/2019 – Pregão Eletrônico n.º 034/2019 - ATA RP nº 010/2019
CONTRATO: Termo de Contrato n.º 0030/2020.
CONTRATADA: THALES DIS BRASIL CARTÕES E SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA 
LTDA.
OBJETO: Lote B, composto por: 2.000 (dois mil) tokens inteligentes e as respec-
tivas licenças de softwares
VALOR: R$ 66.320,00
PRAZO: 12 meses.
DATA: 06/05/2020.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 228/2020, de 06/04/2020 - IMESP

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 172.027/2020 – Dispensa de Licitação n.º 007/2020
CONTRATO: Termo de Contrato n.º 0050/2020.
CONTRATADA: ERNST & YOUNG AUDITORES INDEPENDENTES S.S.

OBJETO: Serviço de Auditoria pontual para adequação de ambiente para pos-
terior credenciamento como Prestador de Serviço de Suporte- PSS das ACs 
Imprensa Oficial na ICP-Brasil, incluindo os processos de Infraestrutura física:-
Controle de acesso físico;Ar condicionado;Sistemas de energia elétrica – UPS;-
Sistema de Combate a incêndio;Sistema de Monitoramento de Infra;Sistema de 
Circuito Fechado de TV (Monitoramento por imagem).
VALOR: R$ 11.500,00
PRAZO: 08 (oito) meses, contados da assinatura do contrato.
DATA: 15/05/2020.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 277/2020, de 06/05/2020 - IMESP

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO
PG MO 05.060/19 – AQUISIÇÃO DE MEDIDOR DE DENSIDADE DE PAVIMENTOS 
ASFALTICOS NÃO NUCLEAR – NA UNIDADE DE NEGÓCIO OESTE – DIRETORIA 
METROPOLITANA -M. – homologado, à SOLOTEST APARELHOS PARA MECÂ-
NICA DE SOLO LTDA. – R$ 106.000,00 – 15/05/2020 - 120 dias – Fonte de Recur-
sos: PRÓPRIOS – Parecer Jurídico – 249/2019 de 27/11/2019 MOD11 - PG - n.º de 
Licitantes: 1 - S.P. 19/05/2020 – MOD14 - U. N. OESTE - MO.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 60.665/20-01 – Modalidade: Pregão – Fornecimento de tampãoFF DN 600 
- GV do Brasil Fundidos Eireli - Recurso: Despesa – R$ 5.346,00 – 07/05/20 – Pa-
recer Jurídico CJE 54/19 de 25/02/19 – Prazo: 105 dias – Particip.: ‘06/02.Franca, 
19/05/20-UNPGrande.

CLASSIFICAÇÃO FINAL
LI ME 05026/19 - A CEL aceitou as Propostas Comerciais de todas as Licitantes 
e as classificou cf. segue CONSÓRCIO TIÊTE LIMPO - 97,53 pontos e CONSÓR-
CIO FALCÃO BAUER-ALPHAGEOS = 95,19. Em seguida, classificou na forma 
ponderada as notas Técnica (T) e Comercial (C), resultando na Pontuação Fi-
nal (PF), cf. segue: CONSÓRCIO TIÊTE LIMPO - 92,66 pontos e CONSÓRCIO 
FALCÃO BAUER-ALPHAGEOS = 91,27. Dossiê franqueado p/ vistas na R. Cel 
Diogo, 275 - São Paulo/SP, das 08:30 as 16:00h, mediante agendamento. Fase 
recursal abrange também atos decorrentes da fase de julgamento técnico. SP, 
19/05/2020 - A Com. Esp. Licitação. (ME)

1º TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
CT RA 02643/19-00 – Exec obras adequação estação de tratamento de esgoto 
– ETE eng Maia, município de Itaberá, pertencente a Unidade de Negócio Alto 
Paranapanema - RA. Englink Instalações Manutenção Ind. Ltda - R$ 189.000,00 
– 22/08/2019 – 150 dias. Prorroga o prazo contratual por mais um período de 150 
dias – ass. Termo: 13/01/2020 – Parecer jurídico nº 048/20, 10.01.20 - Recursos 
Próprios. Dossiê franq p/ vistas na Av. Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Alves - Itape-
tininga/SP das 8:30-11:30/13:30-16hs. UNAParanapanema 13/01/2020.

RECURSO / RESPOSTA / REBERTURA 

SESSÃO
LI RA 00614/20 – Exec obras SES do município de Santa Cruz do Rio Pardo – 
Distrito Caporanga. A Sabesp comunica que após análise do recurso interposto 
pela empresa Olithiem Serv. Eireli, contra a sua inabilitação, foi decidido pelo 
DEFERIMENTO. Informamos a reabertura da sessão para retomada do certame: 
20/05/2020 às 09:00, no site Sabesp (www.sabesp.com.br/licitacoes) mediante 
obtenção de senha no acesso. Dossiê franq p/ vistas na Av. Pe Antonio Brunetti, 
1234 V. Alves - Itapetininga/SP das 8:30-11:30/13:30-16hs. UNAParanapanema 
19/05/2020.

RECURSO / RESPOSTA / REBERTURA 

SESSÃO
PG RA 04428/19 – Aq. instalação sistema de pré-tratamento para a estação de 
elevatória de esgotos final, município de Sarapui. A Sabesp comunica que após 
análise do recurso interposto pela empresa Sigma Ltda, contra a classificação 
da GWA Water Ltda no certame, julgou por DEFERIR as razões apresentadas. 
Informamos a reabertura da sessão para retomada do certame: 20/05/2020 às 
14:30, no site Sabesp (www.sabesp.com.br/licitacoes) mediante obtenção de 
senha no acesso. Dossiê franq p/ vistas na Av. Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Al-
ves - Itapetininga/SP das 8:30-11:30/13:30-16hs. UNAParanapanema 19/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRA
CT 00.024/20-00 – Modalidade: Pregão On Line – Aquisição de Consumiveis 
para sistemas de purificação de água milli-q e de reagentes diversos para 
uso dos Laboratórios do TOQ – MERCK S/A – R$ 86.190,00 – data assinatura: 
15/05/20 – 90 dias – próprios – CSG 5491/20 - 02/03/2020 – 04 – item 01: Filtro; 6 
un; R$ 859,5144; R$ 5.157,0864, item 02: Filtro; 6 un; R$ 588,8190; R$ 3.532,9140, 
item 03: Cartucho; 4 un; R$ 2078,78; R$ 8.315,12, item 04: Cartucho; 4 un; R$ 
2000,31; R$ 8.001,24, item 05: Cartucho; 2 un; R$ 4048,2418; R$ 8.096,4836, item 
06: Cartucho; 2 un; R$ 2188,9657; R$ 4.377,9314, item 07: Cartucho; 2 un; R$ 
2554,6127; R$ 5109,2254, item 08: Lâmpada; 2 un; R$ 939,2536; R$ 1.878,5072, 
item 09: Lâmpada; 2 un; R$ 1860,7463; R$ 3.721,4926, item 10: Reservatório; 
1 un; R$ 5500,0000; R$ 5.500,0000, item 11: Acetato; 18 kg; R$ 110,1049; R$ 
1.981,8882, item 12: Ácido Clorídrico; 198 l; R$ 36,5600; R$ 7.238,8800, item 
03: Acetato; 100 kg; R$ 185,2043; R$ 18.520,4300, item 14: Citrato; 36 kg; R$ 
132,1888; R$ 4.758,7968.
CSM/TOQ – SP, 19/05/2020 A DIRETORIA

AVISO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO SABESP 

ON LINE CSS 01289/20
A SABESP comunica a homologação do resultado à TOKIO MARINE. Dossiê 
franqueado p/ vistas, Av. do Estado, 561 – Unid. I – Pte. Peq. – S.P., 08h30 às 
11h30/13h30 às 16h00.
S.P. 19/05/20 - (FF) A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO SABESP MC 05.725/19 - Prestação de serviços de engenharia para exe-
cução de fundações, fornecimento e instalação de alambrado de proteção em 
tela galvanizada fixada em estrutura tubular galvanizada junto ao muro de divi-
sa da Rua do Oratório na Unidade de Gerenciamento Regional Mooca - Unidade 
de Negócio Centro - Diretoria Metropolitana - M - R$48.000,00 - 15/05/2020 - FE-
NIX MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA - EPP - 180 dias. Fonte Recurso: Despesa 
4104011039 - Parecer nº 5592/20 de 10/03/20 - Licitantes 15/43 - SP - 19/05/2020 
- UN Centro.

PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL
2º T.A., Contrato nº 871/19, 01/04/20, alterar no contrato, o item b), da subcláu-
sula 5.3 da Cláusula 5ª – Faturamento e Pagamento: De: “O faturamento de-
verá ser efetuado, obrigatoriamente, por município no caso do objeto ser de 
abrangência intermunicipal (local de execução)”. Para: “A nota fiscal deverá ser 
emitida, obrigatoriamente, na sede do estabelecimento do tomador de serviços 
(SABESP – CNPJ: 43.776.517/0001-80 – São Paulo / SP)”, P. CJ nº 5622/20 de 
13/03/20, V.I. e V.A. R$ 9.109.277,28, LEC BRASIL GESTÃO COMERCIAL LTDA.

ADIAMENTO "SINE DIE"
PG MO-01338/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA FRESA-
GEM, RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, NIVELAMENTO DE POÇOS DE VISITA E 
RECOMPOSIÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, NO MUNICIPIO DE PIRA-
PORA DO BOM JESUS NA UNIDADE DE NEGÓCIO OESTE (MO) – DIRETORIA 
METROPOLITANA – M. Comunicamos que a data estabelecida à licitação em 
referência fica adiada (Sine-Die) . SP 19/05/2020. MOD 14 - UNIDADE DE NEGO-
CIO OESTE- DIRETORIA METROPOLITANA-M.

PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL
5º T.A., Contrato nº 2953/18, 30/04/20, inclusão de preço especial para serviço 
de ponto de atendimento telefônico remoto com análise e tratativa interna para 
os serviços comerciais, back office nas Agências de Atendimento Presencial da 
Sabesp, sem a necessidade de aditivo de valor, tendo em vista o remanejamen-
to de recursos para nova precificação, P. CJ nº 5939/20 de 27/04/20, V.I. e V.A. R$ 
16.729.992,72, GMF GESTÃO DE MEDIÇÃO E FATURAMENTO LTDA.

PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL
3º T.A., Contrato nº 04.571/18-2, 30/04/20, inclusão de preço especial para servi-
ço de ponto de atendimento telefônico remoto com análise e tratativa interna 
para os serviços comerciais, back office nas Agências de Atendimento Presen-
cial da Sabesp, sem a necessidade de aditivo de valor, tendo em vista o rema-
nejamento de recursos para nova precificação, P. CJ nº 5966/20 de 27/04/20, V.I. 
e V.A. R$ 8.659.999,68, ENORSUL SERVIÇOS EM SANEAMENTO LTDA.

PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL
3º T.A., Contrato nº 04.571/18-3, 30/04/20, inclusão de preço especial para servi-
ço de ponto de atendimento telefônico remoto com análise e tratativa interna 
para os serviços comerciais, back office nas Agências de Atendimento Presen-
cial da Sabesp, sem a necessidade de aditivo de valor, tendo em vista o rema-
nejamento de recursos para nova precificação, P. CJ nº 5968/20 de 27/04/20, V.I. 
e V.A. R$ 14.449.999,68, F.IMM BRASIL LTDA.

HOMOLOGAÇÃO – PG 03.932/19
A SABESP comunica a homologação do resultado a LINECONTROL COMÉRCIO 
IMP. E EXP. LTDA. e a NIVETEC INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE LTDA.
CSM - SP. 19/05/2020 – A DIRETORIA

PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL
2º T.A., Contrato nº 04.571/18-4, 30/04/20, inclusão de preço especial para servi-
ço de ponto de atendimento telefônico remoto com análise e tratativa interna 
para os serviços comerciais, back office nas Agências de Atendimento Presen-
cial da Sabesp, sem a necessidade de aditivo de valor, tendo em vista o rema-
nejamento de recursos para nova precificação, P. CJ nº 5973/20 de 27/04/20, V.I. 
e V.A. R$ 11.723.713,92, GMF GESTÃO DE MEDIÇÃO E FATURAMENTO LTDA.

RELAÇÃO DE COMPRAS 90780/19
REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE BOTINAS DE SEGURAN-
ÇA E CALÇADOS DE VAQUETA (TIPO TÊNIS); R$ 1.284.977,32; 05/05/2020; FOR-
TE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI; 300 DIAS; RECURSOS PRÓPRIOS; 5431/20; 
20/02/2020; LI; 03;
- ITEM:(DESCRIÇÃO; QUANTIDADE (PAR); VALOR UNITÁRIO(R$); VALOR TO-
TAL(R$) 1; BOTINA SEGURANÇA SEM COMP METÁLICOS N.35; 93; PR; 93,86; 
8.728,98;2; BOTINA SEGURANÇA SEM COMP METÁLICOS N.36; 120; PR; 93,86; 
11.263,20; 3; BOTINA SEGURANÇA SEM COMP METÁLICOS N.37; 267; PR; 
93,86; 25.060,62; 4; BOTINA SEGURANÇA SEM COMP METÁLICOS N.38; 554; 
PR; 93,86; 51.998,44; 5; BOTINA SEGURANÇA SEM COMP METÁLICOS N.39; 
1.266; PR; 93,86; 118.826,76; 6; BOTINA SEGURANÇA SEM COMP METÁLI-
COS N.40; 2.046; PR; 93,86; 192.037,56; 7; BOTINA SEGURANÇA SEM COMP 
METÁLICOS N.41; 2.192; PR; 93,86; 205.741,12; 8; BOTINA SEGURANÇA SEM 
COMP METÁLICOS N.42; 2.253; PR; 93,86; 211.466,58; 9; BOTINA SEGURAN-
ÇA SEM COMP METÁLICOS N.43; 1.307; PR; 93,86; 122.675,02; 10; BOTINA 
SEGURANÇA SEM COMP METÁLICOS N.44; 605;3; PR; 93,86; 56.785,30; 11; 
CALÇADO DE VAQUETA TIPO TÊNIS N.36; 77;PR; 112,07; 8.629,39; 12; CAL-
ÇADO DE VAQUETA TIPO TÊNIS N.35;79;PR; 112,07; 8.853,53; 13; CALÇADO 
DE VAQUETA TIPO TÊNIS N.37; 162;PR; 112,07; 18.155,34; 14; CALÇADO DE 
VAQUETA TIPO TÊNIS N.38;152;PR; 112,07; 17.034,64; 15; CALÇADO DE VA-
QUETA TIPO TÊNIS N.39;306;PR; 112,07; 34.293,42; 16; CALÇADO DE VAQUE-
TA TIPO TÊNIS N.40;454;PR; 112,07; 50.879,78; 17; CALÇADO DE VAQUETA 
TIPO TÊNIS N.41;450;PR; 112,07; 50.431,50; 18; CALÇADO DE VAQUETA TIPO 
TÊNIS N.42;390; PR; 112,07; 43.707,30;19; CALÇADO DE VAQUETA TIPO TÊ-
NIS N.43;176;PR; 112,07; 19.724,32; 20; CALÇADO DE VAQUETA TIPO TÊNIS 
N.44;91;PR; 112,07; 10.198,37; 21; CALÇADO DE VAQUETA TIPO TÊNIS N.45; 
17;PR; 112,07; 1.905,19; 22; BOTINA SEGURANÇA SEM COMP METÁLICOS 
N.34; 44; PR; 93,86; 4.129,84; 23; BOTINA SEGURANÇA SEM COMP METÁLICOS 
N.45; 65; PR; 93,86; 6.100,90; 24; BOTINA SEGURANÇA SEM COMP METÁLICOS 
N.46; 39; PR; 93,86; 3.660,54; 25; CALÇADO DE VAQUETA TIPO TÊNIS N.34; 24; 
PR; 112,07; 2.689,68.
CSM - S.P., 19/05/2020 A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LI CSO - 01055/20 - EXECUÇÃO DE OBRAS PARA MELHORIA DOS SISTEMAS 
DE DRENAGEM URBANA NO MUNICÍPIO DE IGARATÁ/SP. Edital disponível 
para download a partir de 19/05/20 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante 
obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa. Envio das Propostas a 
partir da 00h00 de 15/06/20 até as 09h00 de 16/06/20 - www.sabesp.com.br/lici-
tacoes. As 09h30 do dia 16/06/20 será dado início a Sessão Pública.
SP. 19/05/20 - TE A Diretoria

RECURSOS - NOTAS FINAIS
LI CSO 2966/19
A Comissão após avaliação dos recursos interposto pela Partner Engenharia e 
Gerenciamento Ltda contra sua pontuação técnica e análise do Direito de Prefe-
rência, decidiu deferi-lo parcialmente, devendo sua nota final revisada de 94,96 
passando para 95,27, alterando sua posição para 2ª posição O Recurso do Con-
sórcio PP Botucatu contra a sua pontuação técnica foi deferido parcialmente, 
devendo sua nota final revisada de 94,96 passando para 95,31, alterando sua 
posição para 1ª posição. O recurso do Consórcio TP Botucatu contra sua pon-
tuação técnica foi indeferido, mantendo sua nota tal como se encontra, 94,46, 
porém sua posição passou para 3ª posição. Notas finais: 1ª Cons. PP Botucatu 
95,31; 2º Partner 95,27; 3ª Consórcio TP Botucatu 94,46; 4ª SEREC 93,89; 5ª Está-
tica 86,81; 6ª Arcadis Logos 86,62. Posição acompanhada por ato do Sr. Diretor 
de Sistemas Regionais. Dossiê franqueado p/ vistas Av. do Estado, 561 – Unida-
de I - SP, 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
SP. 19/05/20 – RE A DIRETORIA.

ADIAMENTO "SINE-DIE" PG CSS 05.540/19
Prestação de serviços profissionais de Banco Escriturador e Banco Liquidante, 
para atuar na 24ª Emissão de Debêntures Simples da Sabesp, amparada na 
Instrução CVM n° 476. Comunicamos que a data estabelecida à licitação fica 
adiada "SINE-DIE".
SP 19/05/2020 - (FI) A DIRETORIA

PREGÃO SABESP ONLINE MA Nº 04.617/19
JULGAMENTO COMERCIAL – O Pregoeiro declarou FRACASSADO o pregão 
acima. Dossiê encontra-se franqueado p/vistas à Rua Nicolau Gagliardi, 313 - 
Pinheiros - São Paulo/SP.
SP, 19/05/20 – U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LI SABESP MA Nº 4516/19 - A SABESP comunica a homologação do resultado 
à HEXIS (L1). Dossiê encontra-se franqueado p/vistas à Rua Nicolau Gagliardi, 
313 - Pinheiros - São Paulo/SP.
SP, 19/05/2020 – U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG MA Nº. 05.464/19 - A Sabesp comunica a homologação do resultado á SA-
GAZ. Dossiê encontra-se franqueado p/vistas à Rua Nicolau Gagliardi, 313 – 
Pinheiros - São Paulo/SP.
SP, 19/05/20–U.N.de Produção de Água da Metropolitana – MA.

HOMOLOGAÇÃO
LI 00930/20-RT- Execução obras p/ implantação de redes e ligações de água e 
esgoto no conjunto habitacional Nova Luzitânia G, integrantes do SAA e SES, 
município de Nova Luzitânia. A Sabesp comunica a homologação do objeto, 
com adjudicação a KGP Construtora Ltda. Dossiê franqueado p/ vistas na R Ten 
Florêncio Pupo Netto, 300 - Lins - SP. Lins, 19/05/20-RT.

HOMOLOGAÇÃO
LI 00883/20-RT- Execução obras p/ remanejamento de rede coletora de esgoto 
nas ruas José Nunes da Silva e Mauro Sebastião da Silva, e duplicação da rede 
de esgoto nas ruas Ilka Moura Ferreira, Raimundo Moreira da Cunha, Juvenal 
Lima e Epitácio Pessoa, no município de Lins. A Sabesp comunica a homolo-
gação do objeto, com adjudicação à Sul Vale Construtora de Obras Eireli EPP. 
Dossiê franqueado p/ vistas na R Ten Florêncio Pupo Netto, 300 - Lins - SP. Lins, 
19/05/20-RT

RETOMADA DO PREGÃO
PG RJ 04.513/19 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENSAIOS ANALÍTICOS ACRE-
DITADOS PARA MONITORAMENTO DAS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DA 
UNIDADE DE NEGÓCIO CAPIVARI/JUNDIAÍ - DIRETORIA DE SISTEMAS REGIO-
NAIS – R. A Sabesp comunica as empresas interessadas as novas datas para o 
Pregão: Envio das Propostas a partir da 00h00 de 02/06/2020 até às 08h59min 
de 03/06/2020 no site www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 de 03/06/2020 
será dado início a Sessão Pública no site da Sabesp na Internet. Permanecem 
inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital. Itatiba, 19/05/2020 – 
UN Capivari/Jundiaí.

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Sabesp RJ 01.293/20 - EXECUÇÃO DE OBRA DO SISTEMA DE ABAS-
TECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICIPIO DE ELIAS FAUSTO, COMPREENDENDO 
A CONSTRUÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO P.13 - UNIDADE DE NEGÓ-
CIO CAPIVARI/JUNDIAÍ – DIRETORIA DE SISTEMAS REGIONAIS – R. Edital para 
“download” a partir de 19/05/2020 – www.sabesp.com.br/licitacoes mediante 
obtenção de senha no acesso, cadastre sua empresa. Problemas c/ site, con-

Hesa 72 - Investimentos
Imobiliários Ltda.

CNPJ 10.520.455/0001-91 - NIRE 35 222 835 922
Extrato da Ata da Reunião de Sócios Realizada em 11/12/2019

Aos 11/12/2019, às 12:00h, na sede social em Mogi das Cruzes/SP, com a
totalidade do capital social. Mesa Diretora: Henrique Borenstein - Presi-
dente e Antonio Setin - Secretário. Deliberação: 1) Que o prejuízo acumu-
lado de exercícios anteriores seja absorvido pelo capital social, que em
virtude disso passará dos atuais R$ 22.160.000,00 para R$ 8.880.000,00, 
absorvendo R$ 13.280.000,00 mediante o cancelamento de 13.280.000
quotas da sociedade; 2) Aprovaram a redução do capital social para R$
4.280.000,00, e o rateio dos R$ 4.600.000,00 excedentes do capital, con-
forme a participação de cada sócio na sociedade. O montante devido aos 
sócios em razão da redução das respectivas participações societárias será
pago pela administração da Sociedade em moeda corrente nacional, sen-
do que os sócios se comprometem neste ato a restituir ao patrimônio da 
Sociedade o valor total recebido, caso haja a oposição de algum credor,
nos termos do artigo 1.084 e parágrafos do Código Civil. 3) Fica determi-
nado aos administradores da sociedade que promovam a alteração do 
contrato social para refletir a modificação da cláusula contratual que trata 
do capital social.  Nada mais. Mesa: Henrique Borenstein - Presidente; 
Antonio Setin - Secretário. Sócios: Helbor Empreendimentos S.A. - Hen-
rique Borenstein; SEI Incorporação e Participações S.A. - Antonio Setin.

Jacarandá Incorporadora Ltda.
CNPJ 07.421.201/0001-01 - NIRE 35 219 746 116

Extrato da Ata da Reunião de Sócios Realizada em 20/09/2019
Aos 20/09/2019, às 09:20h, na sede social em Mogi das Cruzes/SP, com a
totalidade do capital social. Mesa Diretora: Henrique Borenstein -
Presidente e Antonio Setin - Secretário. Deliberações Unânimes: 1) Que
o prejuízo acumulado de exercícios anteriores seja absorvido pelo capital 
social, que em virtude disso passará dos atuais R$ 950.000,00 para 
R$ 750.000,00, absorvendo o prejuízo de R$ 200.000,00; 2) Aprovaram a
redução do capital social para R$ 10.000,00, e o rateio dos R$ 740.000,00
excedentes do capital, conforme a participação de cada sócio na
sociedade. O montante devido aos sócios em razão da redução das 
respectivas participações societárias será pago pela administração da 
Sociedade em moeda corrente nacional, sendo que os sócios se
comprometem neste ato a restituir ao patrimônio da Sociedade o valor total 
recebido, caso haja a oposição de algum credor, nos termos do artigo
1.084 do Código Civil; 3) Fica determinado aos administradores da
sociedade que promovam a alteração do contrato social da sociedade para 
refletir a modificação da clausula contratual que trata do capital social.
Nada mais. Mesa: Henrique Borenstein - Presidente; Antonio Setin - 
Secretário. Sócios: Helbor Empreendimentos S.A. - Henrique Borenstein; 
SEI Incorporação e Participações S.A. - Antonio Setin.

Hesa 41 - Investimentos
Imobiliários Ltda.

CNPJ 09.607.803/0001-83 - NIRE 35 222 384 548
Extrato da Ata da Reunião de Sócios Realizada em 11/12/2019

Aos 11/12/2019, às 08:00h, na sede social em Mogi das Cruzes/SP, com a
totalidade do capital social. Mesa Diretora: Henrique Borenstein - Presi-
dente e Antonio Setin - Secretário. Deliberações Unânimes: 1) Que o
prejuízo acumulado de exercícios anteriores seja absorvido pelo capital 
social, que em virtude disso passará dos atuais R$ 36.360.000,00, para R$ 
21.540.000,00, absorvendo R$ 14.820.000,00 mediante o cancelamento
de 14.820.000 quotas de emissão da sociedade; 2) Aprovaram a redução 
do capital social para R$ 6.340.000,00, e o rateio dos R$ 15.200.000,00
excedentes do capital, conforme a participação de cada sócio na socieda-
de. O montante devido aos sócios em razão da redução das respectivas
participações societárias será pago pela administração da Sociedade em 
moeda corrente nacional, sendo que os sócios se comprometem neste ato
a restituir ao patrimônio da Sociedade o valor total recebido, caso haja a
oposição de algum credor, nos termos do artigo 1.084 do Código Civil. 
3) Fica determinado aos administradores da sociedade que promovam a
alteração do contrato social da sociedade para refletir a modificação da 
clausula contratual que trata do capital social.  Nada mais. Mesa: Henrique
Borenstein - Presidente; Antonio Setin - Secretário. Sócios: Helbor 
Empreendimentos S.A. - Henrique Borenstein; SEI Incorporação e
Participações S.A. - Antonio Setin.

A entidade denominada CENTRO SOCIAL E CULTURAL SANTO 
ANTONIO, com sede a Rua Minas Gerais, nº 1188, Parque Paraíso, 
Itapecerica da Serra/SP, devidamente registrada no Registro Civil de 
Pessoas Jurídicas da Comarca de Itapecerica da Serra/SP – Anexo ao 
Primeiro Tabelionato sob nº 017666, em 11 de julho de 1989 e inscrita no 
CNPJ nº 59.040.287/0001-26, comunica que fora dissolvida, conforme 
dissolução e liquidação constante na Ata da Assembleia Geral 
Extraordinária de 05 DE MAIO DE 2020. 

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-05-19T01:21:13-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




